
08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 1/16

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 09 de Maio de 2023 Edição nº 2974 - Ano XX

SUMÁRIO

DECRETOS 2

LICITAÇÕES 4

NOTIFICAÇÕES 5

COMUNICADOS 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 7

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 8

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 16

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida
Franco;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 2/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

DECRETO Nº 7.861, DE 05 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre a Operação Estiagem 2023, e dá outras providências.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e

Considerando o disposto na Lei Federal nº 12.608 de 10 de abril de 2012, que instituiu a Política Nacional de Proteção e Defesa Civil e que dispõe sobre o Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil,
prevendo expressamente ser da União, dos Estados e Municípios adotar as medidas necessárias à redução dos riscos de desastres;

Considerando o compromisso estabelecido pelo Município de Itatiba com o Escritório das Nações Unidas para Redução de Riscos de Desastres, denominada Iniciativa Construindo Cidades Resilientes
- MCR 2030;

Considerando a adoção das recomendações do Programa das Nações Unidas para o Meio Ambiente - PNUMA que pediu aos governos globais que adotem uma nova fórmula pronta para o fogo,
devido a alta incidência de incêndios florestais no mundo;

Considerando a necessidade de abordar, de forma sistêmica, ações de prevenção, mitigação, preparação, resposta e recuperação no Município de Itatiba;

Considerando a necessidade de manter em condições excepcionais de acionamento o complexo administrativo para atendimento de emergência do Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil; e,

Considerando, finalmente, a necessidade de definir procedimentos em casos de decretação de Situação de Emergência ou Estado de Calamidade Pública em consonância com a Legislação Federal.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criada a Operação Estiagem 2023, no período compreendido entre 3 de maio a 30 de setembro, podendo ser antecipada e/ou prorrogada se as condições climáticas adversas assim
exigirem.

(Decreto nº 7.861/23 – fls. 02)

Art. 2º. Cabe a Secretaria Municipal de Governo, por intermédio do Departamento de Proteção e Defesa Civil, a coordenação da Operação Estiagem no Município, tendo em vista a baixa umidade
relativa do ar, as quedas bruscas de temperatura, baixa vazão dos mananciais e o aumento de incêndios em área de cobertura vegetal.

Art. 3º. Fica estabelecido o Comitê Gestor da Operação Estiagem 2023, subordinado a Secretaria Municipal de Governo, por intermédio da Defesa Civil e constituído pelos seguintes Órgãos:
I - Secretaria de Governo;
II - Secretaria de Saúde;
III - Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura;
IV - Secretaria de Obras e Serviços Públicos;
V - Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão;
VI - Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda;
VII - Secretaria de Educação;
VIII - Secretaria de Negócios Jurídicos;
IX - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação;
X - Secretaria de Administração;
XI - Secretaria de Assuntos Institucionais;
XII - Secretaria de Cultura e Turismo;
XIII - Secretaria de Esportes; e,
XIV - SABESP.

Parágrafo único. O Comitê Gestor da Operação Estiagem 2023 tem a responsabilidade de contribuir no processo de planejamento, articulação, coordenação, execução e avaliação dos programas,
projetos e ações de prevenção e controle dos efeitos da estiagem no Município.

Art. 4º. A Operação Estiagem 2023 baseia-se na adoção de medidas preventivas com vistas à minimização dos efeitos da estiagem e deflagração de ações a partir do acompanhamento dos seguintes
parâmetros:
I - índices de baixa umidade relativa do ar;
II - previsão meteorológica;
III - vistorias de campo.

Art. 5º. A Operação Estiagem 2023 trabalhará com três níveis relacionados com a baixa umidade relativa do ar, sendo:
I - estado de atenção: URA entre 20 e 30%;
II - estado de alerta: URA entre 12 e 20%;
III - estado de emergência: URA abaixo de 12%.

Art. 6º. No caso de ser declarado estado de atenção, alerta ou emergência, os seguintes Órgãos deverão ser comunicados:
I - Secretaria de Governo;
(Decreto nº 7.861/23 – fls. 03)
II - Secretaria de Saúde;
III - Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura;
IV - Secretaria de Obras e Serviços Públicos;
V - Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão;
VI - Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda;
VII - Secretaria de Educação;
VIII - Secretaria de Assuntos Institucionais;
IX - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação;
X - Secretaria de Negócios Jurídicos;
XI - Secretaria de Administração;
XII - Secretaria Cultura e Turismo;
XIII - Secretaria de Esportes; e,
XIV- SABESP.

Art. 7º. Fica adotado, como padrão, 13ºC (treze graus Celsius) para definir o alerta em função da queda brusca de temperatura, no âmbito da Operação Estiagem 2023, junto à Secretaria Municipal de
Ação Social Trabalho e Renda.

Art. 8º. Os órgãos integrantes do Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil - SIMPDEC deverão priorizar providências administrativas para o suporte do disposto neste Decreto, conforme dispõe o
Decreto nº 6.095 de 30 de abril de 2012 que reorganiza o Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil.
§1º. O Departamento de Defesa Civil, em caso de necessidade, deverá solicitar auxílio técnico e assessoramento para as providências preventivas e repressivas a serem tomadas junto à
Coordenadoria Regional de Proteção e Defesa Civil - REPDEC I/5, Corpo de Bombeiros, Polícia Militar, Polícia Civil, Polícia Militar Ambiental, Centro de Ensino de Pesquisas em Agricultura - CEPAGRI/
UNICAMP, Centro Integrado de Informações Agrometeorológicas - CIIAGRO/IAC, Companhia de Saneamento Ambiental - CETESB, Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais –
CEMADEN e a SABESP.
§ 2º. O Departamento de Defesa Civil fará· vistoria de constatação em áreas de incêndios registrados pelo sistema de monitoramento de queimadas, por meio de imagens de satélites do Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE.
§ 3º. O Departamento de Defesa Civil é o órgão responsável pela centralização das informações, acionamento e emissão de boletins de alerta e alarme a todos os órgãos relacionados neste Decreto.

Art. 9º. Todos os órgãos integrantes da Operação Estiagem 2023 deverão priorizar ações que envolvam a proteção dos direitos das crianças e adolescentes, das pessoas idosas e das pessoas com
deficiência em situação de risco e desastre, auxiliar na interação entre os órgãos do governo, setor privado e a comunidade.

Art. 10. Todos os órgãos que integram o Comitê Gestor da Operação Estiagem 2023, citados neste Decreto, deverão:



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 3/16

(Decreto nº 7.861/23 – fls. 04)
I - indicar 01 (um) membro titular e 01 (um) suplente para o recebimento e repasse de informações pertinentes à Operação Estiagem 2023;
II - disponibilizar, mediante acionamento do Departamento de Defesa Civil, equipe de plantão, maquinário e outros equipamentos quando necessário, durante o horário de expediente, bem como
fora dele.

Art. 11. As denúncias recebidas pelo Departamento de Defesa Civil e os relatórios de vistoria de constatação em áreas de incêndios registrados pelo sistema de monitoramento de queimadas – INPE,
relacionados a ocorrências de queimadas e incêndios, deverão ser encaminhados em caráter de urgência aos setores de fiscalização competentes da Administração Pública Municipal para realização
de vistorias de constatação das irregularidades e execução das devidas providências para aplicação das penalidades previstas em Lei.

Parágrafo único. De acordo com a Lei Municipal nº 5.393, de 26 de novembro de 2021, que “Dispõe sobre a proibição de queimadas no Município de Itatiba, estabelece penalidades, e dá outras
providências”, são competentes para a fiscalização e aplicação das penalidades previstas no caput deste artigo, os seguintes órgãos municipais:
I - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação;
II - Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura;
III - Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão.

Art. 12. Todos os setores de fiscalização acionados pelo Departamento de Defesa Civil deverão informar, mensalmente, a totalização de vistorias realizadas, número de notificações ou multas
aplicadas, quando solicitado por qualquer órgão integrante do Comitê Gestor da Operação Estiagem 2023.

Art. 13. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotações consignadas no orçamento municipal vigente, suplementadas se necessário.

Art. 14. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 15. Ficam revogadas as disposições em contrário

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 05 de maio de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 7.862, DE 08 DE MAIO DE 2023

“Nomeia Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, a que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

CONSIDERANDO o conteúdo da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que instituiu normas gerais para as parcerias entre Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, responsável por processar e julgar os chamamentos públicos a que se refere a Lei Federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014, composta pelos seguintes servidores:
I – FRANCIELI GUINAMI DOS SANTOS;
II – MARIA LIGIA BAPTISTELLA CABRAL;
III – MARIA REGINA SUZAN;
IV – PATRÍCIA BREDARIOL; e,
V – THAIS ALEXANDRA PEREIRA DE GODOY GOMES.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, expressamente o Decreto nº 7.676, de 28 de março de 2022.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 08 de maio de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 7.863, DE 08 DE MAIO DE 2023

“Nomeia Gestor e Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, responsáveis pelas parcerias a serem firmadas entre Administração Pública
Municipal e as Organizações Sociais Civis a que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

CONSIDERANDO o conteúdo da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que instituiu normas gerais para as parcerias entre Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado como Gestor da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, responsável pelas parcerias a que se refere a Lei Federal nº 13.019/14, o secretário MAURO DELFORNO.

Art. 2º. Ficam nomeados os servidores abaixo, como responsáveis pelas parcerias a que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, da Comissão de Monitoramento e Avaliação da
Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda:
I – FRANCIELI GUINAMI DOS SANTOS;
II – MARIA LÍGIA BAPTISTELLA CABRAL;
III – MARIA REGINA SUZAN;
(Decreto nº 7.863/23– fls. 02)
IV – PATRÍCIA BREDARIOL; e,
V – THAIS ALEXANDRA PEREIRA DE GODOY GOMES.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, expressamente o Decreto nº 7.675, de 28 de março de 2022.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 08 de maio de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 4/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

Chamamento Público nº 07/2023, Edital nº 59/2023 - Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em conformidade com o edital e anexos, disponível na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd. de Lucca e endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes será até o dia 30 de maio de 2023, às 10 horas na Seção de Licitações, situada no mesmo endereço acima citado. Fone: (11) 3183-0655. Adriana
Stocco – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

http://www.itatiba.sp.gov.br/


08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 5/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

NOTIFICAÇÕES Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

NOTIFICAÇÃO Nº. 48307/2023

Interessado: Imobiliária AC Imóveis Ltda.
Assunto: Notificação – Alteração Cadastral

Tem a presente a finalidade de notificar a Empresa Imobiliária AC Imóveis Ltda., com sede estabelecida à Avenida Vinte e Nove de Abril, 771 – Jardim Santa Luzia (CCM 33634), para providenciar o
ALVARÁ de licença de funcionamento definitivo, uma vez que o provisório encontra-se vencido, juntando todos os documentos exigidos para a devida regularização, devendo ser anexado no sistema
EMPRESA FÁCIL (a documentação deverá apenas ser apresentada na forma digital através do endereço eletrônico: https://www.servicosdigitais.itatiba.sp.gov.br/ empresafacil/), conforme exigências
do Artigo 199 da Lei Municipal nº. 3053/98 – Código de Posturas do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 03/05/2023 e, em tentativa de entrega feita em 05/05/2023, o recebedor recusado-se a assinar
o referido documento no local em que a empresa se encontra, tendo sido cientificado de seu teor, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 05 de maio de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 6/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

COMUNICADOS Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

COMUNICADO

A Secretaria de Governo, por intermédio do Fundo Social de Solidariedade da Prefeitura Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO, que fará realizar nos dias 16 a 18/06/2023, um
evento denominado de 1° Festival Japonês, no Parque Luis Latorre, Assim, ficam os interessados em participar do evento, cientificados de que terão até o dia 19/05/2023 para tomarem
conhecimento e enviarem manifestação de interesse diretamente no Fundo Social de Solidariedade, com endereço na Travessa Angelo Perdão, s/n, Jardim Vitoria, Telefone (11) 4594-1677. Itatiba, 05
de maio de 2023.

Secretaria Municipal de Governo
Fundo Social de Solidariedade
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 7/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital – 01/2019 a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de
documentos:

Dia 10/05/2023 às 09h00min no balcão do RH.
Motorista de Veículos Leves (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão de Ensino Fundamental/Básico e CNH de motorista profissional, categoria “C” ).

18º PEDRO DONIZETE DO CARMO

OBS: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019.
XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos
Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, n° 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do
CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 08 de Maio de 2023.

Eduardo Antonio Sesti Junior
Secretário de Administração
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 8/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

VIGILÂNCIA SANITÁRIA Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

Conforme Portaria CVS 01, de 22 de Julho de 2020, a Vigilância Sanitária pública as licenças de funcionamento.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IVONE DE LIMA COLETTI ME
Endereço: Rua Pedro Elias de Godoy, 106 Jardim Cel. Peroba
Atividade: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
Nº CEVS: 352340401-109-000050-1-0
Data de Validade: 04/04/2024
Responsável Legal: Ivone de Lima e Coletti

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: G. MAGELA DE MORAES ME
Endereço: Avenida da Saudade, 226 Jardim Tereza
Atividade: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
Nº CEVS: 352340401-109-000050-1-0
Data de Validade: 14/04/2024
Responsável Legal: Geraldo Magela de Moraes

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MISTER GELO INDÚSTRIA DE GELO LTDA.
Endereço: Estrada Leopoldino Bortolossi, Nº 1800 Construção 01-02-03 S/Nº Bairro Mombuca
Atividade: Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-463-000081-1-7
Data de Validade: 12/04/2024
Responsável Legal: Damarys Correa Franco Paz

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LATICÍNIO ATILATTE LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, KM 112 Galpão 01 Fazenda Atibainha Bairro dos Lopes
Atividade: Comércio atacadista de leite e laticínios
Nº CEVS: 352340401-463-000082-1-4
Data de Validade: 18/04/2024
Responsável Legal: André Rappa

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GARCIAS COM. E DIST. DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. ME
Endereço: Rua Campos Salles, 8 Centro
Atividade: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
Nº CEVS: 352340401-464-000031-1-5
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Alessandra Faria de França Brasil
Responsável Legal: Davi Faria de França
Responsável Técnico: Alessandra Faria de França Brasil CRO 91168

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: REAL AÇOS DO BRASIL SUCATAS LTDA.
Endereço: Rua Júlio Carraro, 30 Lote 7A Núcleo Residencial Pedro Fumachi
Atividade: Comércio atacadista de resíduos de papel e papelão
Nº CEVS: 352340401-468-000023-1-3
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Gabriel Mascari Rodrigues Violla

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: COVABRA SUPERMERCADOS LTDA.
Endereço: Rua Manoel Augusto Sanfins, 50 Vila Brasileira
Atividade: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados
Nº CEVS: 352340401-471-000300-1-5
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Adílson dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FERNANDO & FERNANDO RIBEIRO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
Endereço: Rua Placido Panachi, 285 Parque San Francisco
Atividade: Comércio varejista de alimentos
Nº CEVS: 352340401-472-000163-1-4
Data de Validade: 19/04/2024
Responsável Legal: Fania de Fátima Bonnen

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: M. R. FASSSINA EIRELLI - ME
Endereço: Rua Dr. Jorge Tibiriça, 27 Centro
Atividade: Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
Nº CEVS: 352340401-472-000321-1-5
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Márcia Regina Fassina

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CASA DE CARNES ESPETÃO ITATIBA LTDA.
Endereço: Rua Doutor Aguiar Pupo, 318 Centro
Atividade: Comércio varejista de carnes - açougues
Nº CEVS: 352340401-472-000469-1-4
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Jeniffer Dias Figueiredo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MACLAU – EXIBIÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA.
Endereço: Rua Dr. Jorge Tibiriça, 55 Loja 65 A B Centro
Atividade: Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
Nº CEVS: 352340401-472-000522-1-3
Data de Validade: 20/04/2024
Responsável Legal: Marcelo Dias Valério dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ITATIBA COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA. ME
Endereço: Avenida Barão de Itapema, 122 Centro



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 9/16

Atividade: Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
Nº CEVS: 352340401-477-000097-1-7
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Davi Faria de França
Responsável Legal: Maria Helena de França

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RAIA DROGASIL S/A
Endereço: Rua Luiz Scavone, 451 Lojas 01,02,03 e 04 Jardim de Lucca
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000131-1-0
Data de Validade: 04/05/2023
Responsável Legal: Marcílio D’ Amico Pousada
Responsável Técnico: Jéssica Carvalho de Held Antônio CRF 79226
Responsável Técnico Substituto: Graziele Estevo Azevedo CRF 105337
Responsável Técnico Substituto: Jussara Pereira de Sousa Silva Alves CRF 105913
Responsável Técnico Substituto: Maria Eduarda Possa Shimabukuro CRF 66270
Responsável Técnico Substituto: Valéria Frenhan CRF 80580

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: M H FARMA LTDA.
Endereço: Rua Francisco Glicério, 316 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000159-1-1
Data de Validade: 19/04/2024
Responsável Legal: João Carlos Ferro Ribeiro
Responsável Legal: Lia Amélia Muller Ribeiro
Responsável Técnico: Suélen de Oliveira CRF 74.813

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RAIA DROGASIL S/A
Endereço: Avenida da Saudade, 620 Gleba B2 e B3 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000161-1-0
Data de Validade: 25/05/2023
Responsável Legal: Marcílio D’Amico Pousada
Responsável Técnico: Sheila Adriana da Silva CRF 19509
Responsável Técnico Substituto: Arianne Inglett Rodrigues Ferreira CRF 105230
Responsável Técnico Substituto: Joze Maina Rotta Castanha CRF 19079

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CABARROS & KHAIRALLA DROGARIA LTDA. ME
Endereço: Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, S/Nº KM 74,8 Parque da Fazenda
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000168-1-0
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Gabriel Antonioli Khairalla
Responsável Legal: Marcileide Loiola Cabarros
Responsável Técnico: Natália Cristina de Brito Lopes CRF 93724

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VIVIANE ESTELA VIGNOTO FARMÁCIA
Endereço: Avenida Campinas, 161 Vila Brasileira
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000181-1-2
Data de Validade: 19/07/2023
Responsável Legal: Viviane Estela Vignoto
Responsável Técnico: Viviane Estela Vignoto CRF 43171
Responsável Técnico Substituto: Melissa Martins Spinelli CRF 66275

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPRESA DE TRANSPORTES ITATIBENSE LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, KM 102 Galpão A Ponte Nova
Atividade: Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudança intermunicipal, interestadual e internacional
Nº CEVS: 352340401-493-000064-1-6
Data de Validade: 18/04/2024
Responsável Legal: Flávia Rappa Bisseto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: EMPRESA DE TRANSPORTES ITATIBENSE LTDA.
Endereço: Rodovia D. Pedro I, KM 102 - SP 65 Galpão A Bairro da Ponte Nova
Atividade: Armazéns Gerais – Emissão de Warrants
Nº CEVS: 352340401-521-000100-1-4
Data de Validade: 18/04/2024
Responsável Legal: Flávia Rappa Bisseto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TIAGO ALVES DE OLIVEIRA
Endereço: Avenida Antônio Nardi, 671 Parque San Francisco
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001082-1-9
Data de Validade: 13/04/2024
Responsável Legal: Tiago Alves de Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ADELSON DOS SANTOS LANCHONETE - ME
Endereço: Avenida Barão de Itapema, 59 Centro
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001085-1-0
Data de Validade: 04/04/2024
Responsável Legal: Adelson dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ENGENHO’S BAR E LANCHONETE LTDA.
Endereço: Avenida Eloy Argemiro Carniatto, 137 Bairro do Engenho
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001086-1-8
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Alexandre Mattiuzzo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ENGENHO’S BAR E LANCHONETE LTDA.
Endereço: Avenida Eloy Argemiro Carniatto, 138 Bairro do Engenho



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 10/16

Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001086-1-8
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Alexandre Mattiuzzo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CAB GOMES
Endereço: Avenida Prefeito José Maurício de Camargo, 320 Anexo I05 Jardim Nossa Senhora das Graças
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001142-1-9
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Camila Aparecida Bernardi

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
Endereço: Avenida Emílio Jafet, 100 Residencial Fazenda Serrinha
Atividade: Cantina – serviço de alimentação privativo
Nº CEVS: 352340401-562-000083-1-1
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Sílvia Teresa de Miranda Santos
Responsável Técnico: Fernando Domingos Júnior CRN 53.147

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BUFOLO E SÁ RESTAURANTE LTDA. ME
Endereço: Rua Odilon Gilli, 51 Parque Empresarial Adelelmo Corradini
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
Nº CEVS: 352340401-562-000084-1-9
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Natália Petra Bortolossi Bufolo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: P. G. R. SÃO PAULO REFEIÇÕES EIRELI
Endereço: Rua Kromberg e Schubert, 200 Bairro da Aparecidinha
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
Nº CEVS: 352340401-562-000157-1-7
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Carolina Graciani
Responsável Técnica: Ana Cristina Mattos do Prado Coraini CRN 62390
‘
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NUTRIRGOURMET LTDA. - ME
Endereço: Avenida Ângelo Piovani, 1280 Lote Gleba 1 Jardim Alto da Santa Cruz
Atividade: Cantina - serviços de alimentação privativo
Nº CEVS: 352340401-562-000163-1-4
Data de Validade: 24/04/2024
Responsável Legal: João Eduardo Marto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: INSTITUTO BENETTI S/S LTDA.
Endereço: Rua Atílio Lanfranchi, 415 Vila Bela Vista
Atividade: Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto socorro e unidade para atendimento de urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000071-1-0
Data de Validade: 18/04/2024
Responsável Legal: Junia Kiill Benetti
Responsável Técnico: Junia Kiill Benetti CRM 121.503

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SÉRGIO ROBERTO RELA
Endereço: Rua Campos Salles, 627 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000133-1-5
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Sérgio Roberto Rela
Responsável Técnico: Sérgio Roberto Rela CRO 16.111

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MÁRCIA MÁXIMO
Endereço: Rua José Monteiro Nunes, 374 Bairro do Engenho
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000161-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 005140810001-B, Procion Ion 70 X, 70 KVP, 8 M
Nº CEVS: 352340401-863-001036-1-6
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Márcia Máximo
Responsável Técnico: Márcia Máximo CRO 51807
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Márcia Máximo CRO 51807

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FERNANDO CONSOLINE
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 303 Praxx Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000226-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, Intra Oral. 1541, Dabi – Spectro 70 X, 70 KV- 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000225-1-9
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Fernando Consoline
Responsável Técnico: Fernando Consoline CRO 55.098
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Fernando Consoline CRO 55.098

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SINDICATO DA CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO DE ITATIBA E REGIÃO
Endereço: Rua Giacomo Saccardi, 125 Vila Bela Vista
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000315-1-8
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, KO 1008, Dabi Spectro 70 X, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000553-1-0
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Maurício Franciscon
Responsável Técnico: Antonella Rossi Fattori CRO 92156
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Antonella Rossi Fattori CRO 92156

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TIAGO PARAZZI



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 11/16

Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 309 Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000380-1-6
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Tiago Parazzi
Responsável Técnico: Tiago Parazzi CRM 124029

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: YASSIM ABDUL GHANI - EIRELI
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 904 Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000595-1-0
Data de Validade: 04/04/2024
Responsável Legal: Yassim Abdul Ghani
Responsável Técnico: Yassim Abdul Ghani CRM 70263

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SALGADO & FERREIRA – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 307 3º andar Ed. Praxx Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000630-1-0
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Lívia Katherine Alves Salgado Ferreira
Responsável Técnico: Lívia Katherine Alves Salgado Ferreira CRM 27824

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CENTRO RADIOLÓGICO ITATIBA LTDA.
Endereço: Rua Luiz Scavone, 842 111,112,113,114,116,118,119,120,121 e 122, Jardim de Luca
Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos de realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000709-1-2
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Marcelo Beluzzo Júnior
Responsável Técnico: Renan Dias Irabi CRM 133572

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BRUNA ALVARENGA CUNHA DA SILVA
Endereço: Avenida dos Expedicionários, 333 torre com loja 02 Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000753-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 0090721007, Proncion Ion X10, 60 KVP 10 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000768-1-3
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Bruna Alvarenga Cunha da Silva
Responsável Técnico: Bruna Alvarenga Cunha da Silva CRO 111.306
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Bruna Alvarenga Cunha da Silva CRO 111.306

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BRANDINO E FAGUNDES SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
Endereço: Rua Francisco Glicério, 38 Salão 2 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000776-1-5
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 1010801009B, Procion Ion, 70 X, 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000777-1-2
Data de Validade: 25/04/2024
Responsável Legal: Carlos Eduardo Brandino
Responsável Técnico: Vanessa de Abreu Brandino CRO 98880
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Vanessa de Abreu Brandino CRO 98880

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LIA MARCHI BOTER GRILLO
Endereço: Rua Ovídio Nunes da Costa, 11 Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000794-1-3
Data de Validade: 25/04/2024
Responsável Legal: Lia Marchi Boter Grillo
Responsável Técnico: Lia Marchi Boter Grillo CRO 93152

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FRANKLIN SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 903 Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000829-1-0
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Ciro Franklin Perrella Gonçalves
Responsável Técnico: Ciro Franklin Perrella Gonçalves CRM 104643

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Maria Pinto Palma, 29 Jardim México
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000851-1-1
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 4506408018, Gnatus Timex 70, 70KVP 7 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000882-1-8
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Lidiane Siqueira Teixeira CRO 120502
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Lidiane Siqueira Teixeira CRO 120502

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Francisco de Palma, 40 Jardim Novo Horizonte
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000866-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 01070597, Dabi Atlante Spectro 70 X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-001044-1-8
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Maria Lidiane Laraia Pinheiro CRO 80310

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Avenida Benedito de Godoy Camargo, 55 Núcleo Residencial Luiz de Mattos Pimenta
Atividade: Atividade odontológica



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 12/16

Nº CEVS: 352340401-863-000868-1-9
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral,4506408020, Gnatus Timex 70, 70 KVP 7 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000889-1-9
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Roberto Martins de Oliveira CRO 120153
Responsável Técnico – Equipamento: Roberto Martins de Oliveira CRO 120153

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Jandira Alves Barbosa de Souza, 75 - Loteamento Parque da Colina II
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000874-1-6
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico: Karina Maria Costa CRO 223293

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Costa Rica, 80 Jardim das Nações
Atividade: Atividade odontológica
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 01070589, Dabi Atlante Spectro 70 X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000884-1-2
Data de Validade: 30/09/2023
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRM 133572
Responsável Técnico – Equipamento: Jéssyca Barbosa da Silva Maestre

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TIAGO PARAZZI OTORRINOLARINGOLOGIA EIRELI
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 309 Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000887-1-4
Data de Validade: 28/04/2024
Responsável Legal: Tiago Parazzi
Responsável Técnico: Tiago Parazzi CRM 124029

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MÁRCIA MONTEIRO DE ABREU E SILVA
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 802 Praxx Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000905-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, A00900189, Dabi Atlante Spectro 70 X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000952-1-4
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Márcia Monteiro de Abreu e Silva
Responsável Técnico: Márcia Monteiro de Abreu e Silva CRO 109154
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Márcia Monteiro de Abreu e Silva CRO 109154

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: WEBER N. PEREIRA – ODONTOLOGIA LTDA.
Endereço: Rua Antônio Ferraz Costa, 486 Vila Santa Cruz
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000908-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, A002000293, Dabi Atlante Spectro 70, 0 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000909-1-3
Data de Validade: 14/04/2024
Responsável Legal: Weber Nélson Pereira
Responsável Técnico: Weber Nélson Pereira CRO 32006
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Weber Nélson Pereira CRO 32006

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TALESSA CRISTINA DA PAIXÂO
Endereço: Rua Jovino Antônio Santana, 18 Parque San Francisco
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000912-1-9
Data de Validade: 25/04/2024
Responsável Legal: Talessa Cristina da Paixão
Responsável Técnico: Talessa Cristina da Paixão CRO 132030

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LÉA M. CANAL PEREIRA MARTINS ODONTOLOGIA ME
Endereço: Rua Benjamin Constant, 501 5º Pav. -sala 54 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000915-1-0
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Léa Mara Canal Pereira Martin
Responsável Técnico: Léa Mara Canal Pereira Martin CRO 29.547

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GB ODONTO E SAÚDE LTDA.
Endereço: Avenida Campinas, 341 Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000973-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 5000017177370, Alliage D700MAX 70, 0 KVP 7MA
Nº CEVS: 352340401-863-000974-1-1
Data de Validade: 27/04/2024
Responsável Legal: Isabela Batista Galvão
Responsável Técnico: Isabela Batista Galvão CRO 140346
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Isabela Batista Galvão CRO 140346

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NÉLSON CABRAL FILHO
Endereço: Rua José Milton Pizzi, 127 Sala 14 - Loteamento Morrão da Força
Atividade: Atividades médica ambulatorial restritas a consulta
Nº CEVS: 352340401-865-001033-1-4
Data de Validade: 19/03/2024
Responsável Legal: Nélson Cabral Filho
Responsável Técnico: Nélson Cabral Filho CRM 31.687

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: VICTÓRIA SORRENTE DE OLIVEIRA
Endereço: Rua José Monteiro Nunes, 374 Bairro do Engenho
Atividade: Atividade odontológica



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 13/16

Nº CEVS: 352340401-863-001040-1-9
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Victória Sorrente de Oliveira
Responsável Técnico: Victória Sorrente de Oliveira CRO 39192

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ESPAÇO MULTI TERAPÊUTICO WELLBEING LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 735 Vila Santa Cruz
Atividade: Atividades médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-001048-1-7
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Kelli Luana Santos Petrini
Responsável Técnico: Alexandre de Almeida Chiancon CRM 93975

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BIOCLÍNICA ANÁLISE CLÍNICA LTDA.
Endereço: Rua São Paulo, 44 Vila Brasileira
Atividade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000001-1-6
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Rui José Bueno de Campos Pantano
Responsável Técnico: Thabata Melina Vaggione CRBM 39927
Responsável Técnico Substituto: Fernando César Alexandre CRF 15628

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CONSILIUM LAB. LTDA.
Endereço: Rua José Milton Pizzi, 126 Sala 01 Loteamento Morrão da Força
Atividade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000115-1-7
Data de Validade: 25/04/2024
Responsável Legal: Diego Benedetti de Almeida
Responsável Legal: Felipe Ferreira Panades
Responsável Técnico: Heloísa de Oliveira Dorta Girotto CRBM 39100

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CETMA – CENTRO DE ATENDIMENTO FONOAUDIOLÓGICO DE ITATIBA LTDA.
Endereço: Travessa São Valentim, 60 Parque São Vicente
Atividade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000014-1-4
Data de Validade: 03/04/2024
Responsável Legal: Márcia Regina Gama
Responsável Técnico: Márcia Regina Gama CRFA 3475

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOSIANE MEZZALIRA
Endereço: Rua Pizza e Almeida, 557 Centro
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000090-1-6
Data de Validade: 12/04/2024
Responsável Legal: Josiane Mezzalira
Responsável Técnico: Josiane Mezzalira CREFITO 103204 - F

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MAURÍCIO CARDOSO SOUZA
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 33 Sala 1214 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000125-1-3
Data de Validade: 17/04/2024
Responsável Legal: Maurício Cardoso Souza
Responsável Técnico: Maurício Cardoso Souza CRP 81.700

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: POSTURA E EQUILÍBRIO FISIOTERAPIA E SAÚDE LTDA.
Endereço: Rua Brasil, 232 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000198-1-0
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Ana Cristina Endler
Responsável Técnico: Ana Cristina Endler CREFITO 194.141-F

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: THIAGO CASTELLETTO
Endereço: Rua José de Paula Andrade, 137 Vila Belém
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000248-1-3
Data de Validade: 24/04/2024
Responsável Legal: Thiago Castelletto
Responsável Técnico: Thiago Castelletto Crefito 133813-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SIMONE A. EL HAJJ
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 902 Praxx Vila Brasileira
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000277-1-5
Data de Validade: 17/04/2024
Responsável Legal: Simone Alves El Hajj
Responsável Técnico: Simone Alves El Hajj CRP 66666

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CÍNTIA FABIANE MASSARENTI
Endereço: Rua Doutor Luiz de Mattos Pimenta, 228 Jardim Coronel Peroba
Atividade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000287-1-1
Data de Validade: 11/04/2024
Responsável Legal: Cíntia Fabiane Massarenti
Responsável Técnico: Cíntia Fabiane Massarenti CRFA 12627

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PAULA BIANCA ZARILI
Endereço: Rua Doutor Luiz de Mattos Pimenta, 228 Jardim Coronel Peroba
Atividade: Serviços de fonoaudiologia
Nº CEVS: 352340401-865-000300-1-5
Data de Validade: 13/04/2024



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 14/16

Responsável Legal: Paula Bianca Zarili
Responsável Técnico: Paula Bianca Zarili CRFA 2-20596

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ESPAÇO MULTI TERAPÊUTICO WELLBEING LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 735 Vila Santa Cruz
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000344-1-0
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Kelli Luana Santos Petrini
Responsável Técnico: Kelli Luana Santos Petrini CRP 251510

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ARMÊNIO & COSTA FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA LTDA.
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros 333 Sala 901 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000248-1-3
Data de Validade: 24/04/2024
Responsável Legal: Maria Eduarda do Carmo Armênio
Responsável Legal: Wallisson Henrique dos Santos Costa
Responsável Técnico: Maria Eduarda do Carmo Armênio CREFITO 227389-f
Responsável Técnico Substituto: Wallisson Henrique dos Santos Costa CREFITO 249040-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MANOELA BAPTISTELLA CABRAL BORTOLI
Endereço: Rua José Milton Pizzi, 127 Unid. Autonoma 14 - Loteamento Morrão da Força
Atividade: Atividades de profissionais da nutrição
Nº CEVS: 352340401-865-000353-1-9
Data de Validade: 14/04/2024
Responsável Legal: Manoela Baptistella Cabral Bortoli
Responsável Técnico: Manoela Baptistella Cabral Bortoli CRN 19939

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ESPAÇO MULTI TERAPÊUTICO WELLBEING LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 735 Vila Santa Cruz
Atividade: Atividades de terapia ocupacional
Nº CEVS: 352340401-865-000354-1-6
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Kelli Luana Santos Petrini
Responsável Técnico: Júlia Margaritelli Young Moreira CREFITO 19184-TO

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ESPAÇO MULTI TERAPÊUTICO WELLBEING LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 735 Vila Santa Cruz
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000356-1-0
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Kelli Luana Santos Petrini
Responsável Técnico: Flávia Aparecida de Lima CREFOTO 257257-F

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: UDSON CARLOS EVANGELISTA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua Comendador Franco, 115 Sala 01 Centro
Atividade: Atividades de práticas integrativas e complementares em saúde humana
Nº CEVS: 352340401-869-000051-1-8
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Udson Carlos Evangelista
Responsável Técnico: Udson Carlos Evangelista

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: QUANTIÔNICA EMPREENDIMENTOS HOLÍSTICOS LTDA.
Endereço: Rua Ana Abreu, 77 Jardim São José
Atividade: Atividades de práticas integrativas e complementares em saúde humana
Data de Validade: 05/04/2024
Nº CEVS: 352340401-869-000054-1-0
Data de Validade: 05/04/2024
Responsável Legal: Luiz Dárcio Cavallini
Responsável Técnico: Luiz Dárcio Cavallini

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANA PAULA DE ASSIS BERTONI - ME
Endereço: Rua Francisco Rodrigues Guilherme, 245 Vila Mutton
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000531-1-2
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Ana Paula de Assis Bertoni

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CORPÓREO – SERVIÇOS TERAPÊUTICOS S. A.
Endereço: Rua Rui Barbosa, 220 Loja 4 SUC 10 Centro
Atividade: Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000555-1-4
Data de Validade: 26/04/2024
Responsável Legal: Paulo José Iasz de Morais
Responsável Legal: Ygor Alessandro de Moura

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: STANIGHER COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA. ME
Endereço: Rua Coronel Camilo Pires, 215 Centro
Atividade: Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000575-1-7
Data de Validade: 10/04/2024
Responsável Legal: Margarete Possa Stanigher

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: BARCELONA COMERCIAL LTDA.
Endereço: Avenida da Saudade, 432 Jardim Tereza
Atividade: Comércio atacadista de mercadorias em geral com predominância de produtos alimentícios
Nº CEVS: 352340401-469-000008-1-7
Data de Cancelamento: 28/04/2023
Responsável Legal: Rafel Armengou Capdevila

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 15/16

Empresa: CÉLIO COSTA COMÉRCIO DE BEBIDAS
Endereço: Avenida Vicente Catalani, 1021 Jardim das Nações
Atividade: Comércio atacadista de bebidas
Nº CEVS: 352340401-472-000477-1-7
Data de Cancelamento: 31/03/2023
Responsável Legal: Célio Costa

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: CLÁUDIA DEL ÂNGELO LTDA.
Endereço: Praça da Bandeira, 74 Centro
Atividade: Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
Nº CEVS: 352340401-472-000491-1-5
Data de Cancelamento: 25/04/2023
Responsável Legal: Cláudia Del Ângelo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO LTDA. EPP
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 283 Vila Santa Cruz
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000025-1-8
Data de Cancelamento: 05/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Noia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO LTDA. EPP
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 209 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000084-1-9
Data de Cancelamento: 13/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Noia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO LTDA. EPP
Endereço: Avenida Marechal Deodoro, 704 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000088-1-9
Data de Cancelamento: 05/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Noia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO LTDA. EPP
Endereço: Avenida Pedro Mascagni, 129 Vila Rita
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000090-1-6
Data de Cancelamento: 05/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Noia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO FILIAL SANTO ANTÔNIO LTDA.
Endereço: Rua Santo Antônio, 711 Bairro Santo Antônio
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000092-1-0
Data de Cancelamento: 05/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Noia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DROGARIA MARCELO LTDA.
Endereço: Rua Filomena Zupardo, 11 Jardim Santa Filomena
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000132-1-8
Data de Cancelamento: 03/04/2023
Responsável Legal: Sérgio de Souza Nóia

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: OSVALDO A. S. CRISTOVÃO LANCHONETE ME
Endereço: Praça Xv de Novembro, 01 Centro
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000848-1-6
Data de Cancelamento: 20/04/2023
Responsável Legal: Osvaldo Alexandre Silveira Cristovão

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: DONIZETTI APARECIDO DE ALMEIDA
Endereço: Rua Francisco Glicério, 200 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000258-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 3308, Funk RX 10, 60 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000257-1-2
Data de Cancelamento: 26/04/2023
Responsável Legal: Donizetti Aparecido de Almeida
Responsável Técnico: Donizetti Aparecido de Almeida CRO 37.316
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Donizetti Aparecido de Almeida CRO 37.316

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: ANDRÉA GONÇALVES DEL PAPA E OLIVEIRA
Endereço: Rua Antenor Ubinha, 291 Residencial Fazenda Serrinha
Atividade: Atividades de podologia
Nº CEVS: 352340401-869-000050-1-0
Data de Cancelamento: 13/04/2023
Responsável Legal: Andréa Gonçalves Del Papa e Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: ALVES E DUTRA CABELEIREIROS LTDA. ME
Endereço: Rua Maria de Lourdes Pantano Scavone, 298 Jardim Santo Antônio
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000523-1-0
Data de Cancelamento: 13/04/2023
Responsável Legal: Raíssa Paloma das Neves Dutra
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



08/05/2023, 16:34 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2974 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11567&filtro=N&imprimir=S 16/16

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 2974 - Ano XX, 9 de Maio de 2023

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 107ª Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo
dia 10 de maio, às 17h, no PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 48/2022, de autoria do vereador Fernando Soares, que “Cria o programa “Arvorecer e desenvolver” no município de Itatiba”;

Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 01/2023, de autoria do vereador José Roberto Feitosa, que “Dispõe o direito de toda mulher a ter acompanhante, pessoa de sua livre escolha, nas
consultas e exames, inclusive os ginecológicos, nos estabelecimentos de saúde públicos e privados no município de Itatiba”;

Item 3) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 43/2022, de autoria do vereador David Bueno, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a implantar o ‘Projeto Praticando Defesa Civil na Escola’”.

Palácio 1º de Novembro, 08 de maio de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2023

Confere, por comprovado merecimento, ao senhor Antônio Orcini o Diploma de Gratidão do Povo Itatibense.

Eu, David Bueno, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por dezessete votos favoráveis, na 105ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 03 de maio, e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, à “Luzia Gama Coletti” o Título de “EXTREMADA MÃE DO ANO”.

Art. 2º - A honraria respectiva ser-lhe-á entregue em sessão solene especialmente designada para este fim, nos termos da Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Itatiba.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio 1º de Novembro, 04 de maio de 2023.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 17 de outubro de 2023.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2023-05-08T17:04:24-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




